Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.04.2018г.

г. Тайшет

№ 321

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2018-2020гг.», утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 28.09.2017г. №1179 (в редакции постановлений от 19.01.2018г. №29, от 07.02.2018г. №83, от 21.03.2018г. №223)

В целях повышения уровня управления и эффективности использования муниципальной собственности, руководствуясь ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации ст. ст. 6, 38 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2018-2020гг.», утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 28.09.2017г. №1179 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2018-2020гг.», следующие изменения:

«1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Наименование муниципальной программы (далее-МЦП)
	«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2018-2020гг.»

	Основание для принятия решения разработке Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральный закон «О защите конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ, Федеральный закон «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» от 21.07.1997 № 122-ФЗ, Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 года № 178-ФЗ, Устав Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

	Заказчик программы
	Администрация Тайшетского городского поселения

	Разработчик и исполнитель Программы
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетского городского поселения (далее – ОУМИ).

	Цели Программы
	Организация эффективного управления муниципальным  имуществом, повышение доходной части бюджета

	Задачи Программы
	- Обеспечение достоверности и актуализации сведений реестра муниципального имущества Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» (далее – Реестр имущества);

- Повышение эффективности использования муниципального имущества.

	Срок реализации МП
	2018-2020 годы, в том числе:

первый этап – 2018 год;

второй этап – 2019 год;

третий этап – 2020 год.

	Конечный результат от реализации МП
	Обеспечение исполнения обязательств по заключенным договорам.

Ожидаемый доход за счет неналоговых поступлений на основе эффективного управления муниципальным имуществом в сумме 20212,29 тыс. руб., в том числе:

2018г.- 6798,08 тыс.руб.

2019г.- 6707,28 тыс.руб.

2020г.- 6706,93 тыс.руб.

	Финансовое обеспечение МП и источники ее финансирования
	период 2018-2020 годы: 6426,9 руб.

первый этап – 2018 год: 2196,9руб.

второй этап – 2019 год: 2115,0 руб.

третий этап – 2020 год: 2115,0 руб.

Источник финансирования: бюджет Тайшетского городского поселения

	Контроль за ходом реализации Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет глава Тайшетского городского поселения

«1.2. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» таблицу «Целевые индикаторы МП» изложить в новой редакции:
	Наименование мероприятия
	Целевые индика-торы
	Годы реализации

Программы
	Всего

	2018
	2019
	2020

	1. Проведение работ по инвентаризации, паспортизации, государственному кадастровому учету объектов, находящихся в собственности Тайшетского городского поселения
	Ед.
	24
	5
	5
	34

	2. Проведение земельно-кадастровых работ в отношении земельных участков, находящихся в собственности Тайшетского городского поселения, а также право собственности на которые не разграничено
	Ед.
	23
	21
	21
	65

	3. Привлечение в муниципальную собственность (инвентаризация, паспортизация, гос.кад.учет оформление) бесхозяйного имущества.
	Ед.
	4
	3
	3
	10

	4. Приватизация муниципального имущества
	%
	-
	-
	-
	-

	5. Проведение работ по независимой оценке недвижимого имущества и земельных участков
	Ед.
	34
	30
	30
	94

	6. Приобретение имущества в муниципальную собственность
	Ед.
	-
	-
	-
	-

	7. Нотариальное удостоверение договоров, соглашений, иных документов при исполнении вопросов местного значения поселения
	шт.
	12
	-
	-
	12

«1.3. В Разделе 5 «Мероприятия Программы, направленные на решение её задач»: изложить в новой редакции:

	№

пп
	Наименование мероприятия
	Сроки выпол-

нения меро-приятий
	Объем финансирования
	Ожидаемый результат

	Всего

т.р
	в том числе

	2018

год

т.р.
	2019

год

т.р.
	2020

год

т.р.

	1
	Проведение работ по инвентаризации, паспортизации, государственному кадастровому учету объектов, находящихся в собственности Тайшетского городского поселения
	2018-2020
	537,9
	319,9
	109,0
	109,0
	Обеспечение постановки объектов на гос. кадастровый учет

	2
	Проведение земельно-кадастровых работ в отношении земельных участков, находящихся в собственности Тайшетского городского поселения, а также право собственности на которые не разграничено
	2018-2020
	5353,72
	1578,92
	1887,4
	1887,4
	Обеспечение постановки объектов на гос. кадастровый учет

	3
	Привлечение в муниципальную собственность (инвентаризация, паспортизация, гос.кад.учет оформление) бесхозяйного имущества.
	2018-2020
	118,3
	54,1
	32,1
	32,1
	Обеспечение постановки объектов на гос. учет как бесхозяйных

	4
	Приватизация муниципального имущества
	2018-2020
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение реализации программы приватизации

	5
	Проведение работ по независимой оценке недвижимого имущества и земельных участков.

	2018-2020
	341,08
	168,08
	86,5
	86,5
	Обеспечение исполнения обязательств по заключенным договорам

	6
	Приобретение имущества в муниципальную собственность

	2018-2020
	0
	0
	0
	0
	Регистрация права собственности, включение в реестр

	7
	Нотариальное удостоверение договоров, соглашений, иных документов при исполнении вопросов местного

значения поселения
	2018-2020
	75,9
	75,9
	0
	0
	Обеспечение исполнения обязательств по заключенным договорам

	8
	Всего по программе

	6426,9
	2196,9
	2115,0
	2115,0

«1.4. Раздел 6 «Срок реализации и  ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

(тыс.руб.)
	№ п/п
	Наименование источника финансирования
	Годы реализации Программы
	Всего

	2018
	2019
	2020

	11.
	Бюджет Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»
	2196,9
	2115,0
	2115,0
	6426,9

«1.5. Приложение к Программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы: «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2018-2020гг.» Тайшетского городского поселения и их значениях» (таблицу 1) изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование цели

 (задачи)
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей
	Отношение значения

показателя последнего года реализации программы к отчетному

	Отчетный

год

2017
	Текущий

 год

2018
	Первый год год планового

периода

2019
	Второй год год планового

 периода

2020

	Муниципальная программа

	1
	Цель:

Организация эффективного управления муниципальным имуществом, повышение доходной части бюджета

	2

	 Задачи:

 - Обеспечение достоверности и актуализации сведений реестра муниципального имущества Тайшетского муниципального образования « Тайшетское городское поселение» (далее – Реестр имущества);

-Повышение эффективности использования муниципального имущества.

	2.1.
	Мероприятия:

1. Проведение работ по инвентаризации, паспортизации, государственному кадастровому учету объектов, находящихся в собственности Тайшетского городского поселения
	Обеспечение

постановки объектов

на гос. кадастровый

 учет
	Ед.

	24
	5
	5

	2. Проведение земельно-кадастровых работ в отношении земельных участков, находящихся в собственности Тайшетского городского поселения, а также право собственности на которые не разграничено
	Обеспечение постановки объектов

на гос. кадастровый

 учет

	Ед.

	23

	21

	21

	3.Привлечение в муниципальную собственность (инвентаризация, паспортизация, гос.кад.учет оформление) бесхозяйного имущества.
	Обеспечение постановки объектов на гос. учет как

как бесхозяйных
	Ед.

	4

	3
	3

	4.Приватизация муниципального имущества
	Обеспечение реализации программы приватизации
	%

	0

	0
	0

	5. Проведение работ по независимой оценке недвижимого имущества и земельных участков.
	Обеспечение исполнения обязательств по заключенным договорам
	Ед.

	34
	30
	30

	6. Приобретение имущества в муниципальную собственность
	Регистрация права собственности, включение в реестр
	Ед.

	0
	0
	0

	7. Нотариальное удостоверение договоров, соглашений, иных документов при исполнении  вопросов местного значения поселения
	Обеспечение исполнения обязательств по заключенным договорам
	Шт.

	12
	0
	0

«1.6. Приложение к Программе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2018-2020гг.» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения (тыс. руб.)» (таблица 3) изложить в новой редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	оче-редной год 2018
	Первый год планового периода 2019
	Второй год планового периода 2020

...

	Муниципальная программа
	«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения» на 2018-2020гг
	всего

	ОУМИ

Лесковец С.В.
	951
	0113
	8100001030
	244
	2196,9
	2115,0
	2115,0

	Подпрограмма 1
	-
	всего

	X
	X
	X

	ОУМИ

Лесковец С.В.

	X
	X
	X

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.1
	Проведение работ по инвентаризации, паспортизации, государственному кадастровому учету объектов, находящихся в собственности Тайшетского городского поселения
	ОУМИ

Лесковец С.В.

	319,9
	109,0
	109,0

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.2
	 Проведение земельно-кадастровых работ в отношении земельных участков, находящихся в собственности Тайшетского городского поселения, а также право собственности на которые не разграничено

	ОУМИ

Лесковец С.В.

	 1578,92
	 1887,4
	1887,4

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.3
	Привлечение в муниципальную собственность (инвентаризация, паспортизация, гос.кад.учет оформление) бесхозяйного имущества.
	ОУМИ

Лесковец С.В.

	54,1
	32,1
	32,1

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.4
	Приватизация муниципального имущества
	ОУМИ

Лесковец С.В.

	0
	0
	0

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.5
	Проведение работ по независимой оценке недвижимого имущества и земельных участков.
	ОУМИ

Лесковец С.В.

	168,08
	86,5
	86,5

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.6
	Приобретение имущества в муниципальную собственность
	ОУМИ

Лесковец С.В.

	0
	0
	0

	Основное мероприятие (мероприятие, ВЦП) 1.7
	Нотариальное удостоверение договоров, соглашений, иных документов при исполнении вопросов местного значения поселения
	ОУМИ

Лесковец С.В.

	75,9
	0
	0

«1.7. Приложение к Программе «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других источников на реализацию муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения» на 2018-2020гг.» Тайшетского городского поселения (тыс. руб.)» (таблица 4) изложить в новой редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники финансового обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной год 2018
	Первый год планового периода 2019
	Второй год планового периода 2020...

	Муниципальная программа
	«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения» на 2018-2020гг.

	Бюджет Тайшетского городского поселения: 6426,9
	2196,9
	2115,0
	2115,0

	Подпрограмма 1 (Основное мероприятие (мероприятие1) <1>

<1> В случае отсутствия подпрограмм.

«1.8. Приложение к Программе «План реализации муниципальной программы» таблицу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2018-2020гг.» изложить в новой редакции:
	Наименование подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, региональной программы, основного мероприятия, мероприятия, долгосрочной целевой программы
	Ответственный исполнитель (ГРБС, ФИО, должность)
	Срок
	Наименование и значение показателя непосредственного результата
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.)

	начала  реализации
	окончания реализации
	наименование
	Единица измерения
	Значение
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	Год, предшествующий очередному финансовому году  2017
	Очередной финансовый год  2018
	Первый год планового периода  2019
	Второй год планового периода  2020

	Муниципальная целевая программа «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2018-2020 годы», в т.ч. мероприятия:

	ОУМИ

Лесковец С.В.
	2018
	2020
	Обеспечение исполнения обязательств по заключенным договорам;

Ожидаемый доход за счет неналоговых поступлений в сумме 26248,40733 тыс. руб., в т.ч. 2018г.- 12834,19733тыс.
руб., 2019г.- 6707,28 тыс.руб.,

2020г.- 6706,93 тыс.руб.

	0113
	8100001030
	244
	2196,9
	2115,0
	2115,0

	1. Проведение работ по инвентаризации, паспортизации, государственному кадастровому учету объектов, находящихся в собственности Тайшетского городского поселения (перечень прилагается)

	2018
	2020
	Обеспечение постановки объектов на гос. кадастровый учет
	Ед.

	24
	5
	5

	319,9
	109,0
	109,0

	2. Проведение земельно-кадастровых работ в отношении земельных участков, находящихся в собственности Тайшетского городского поселения, а также право собственности на которые не разграничено (перечень прилагается)

	2018
	2020
	Обеспечение постановки объектов на гос. кадастровый учет
	ед

	23
	21
	21

	1578,92
	1887,4
	1887,4

	3. Привлечение в муниципальную собственность (инвентаризация, паспортизация, гос.кад.учет оформление) бесхозяйного имущества (перечень прилагается)

	2018
	2020
	Обеспечение постановки объектов на гос. учет как бесхозяйных
	Ед.

	4
	3
	3

	54,1
	32,1
	32,1

	4.Приватизация муниципального имущества

	2018
	2020
	Обеспечение реализации программы приватизации
	%

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	5. Проведение работ по независимой оценке недвижимого имущества и земельных участков (перечень прилагается)

	2018
	2020
	Обеспечение исполнения обязательств по заключенным договорам
	Ед.

	34
	30
	30

	168,08
	86,5
	86,5

	6. Приобретение имущества в муниципальную собственность

	2018
	2020
	Регистрация права собственности, включение в реестр
	ед

	0
	0
	0

	0
	0
	0

	7.Нотариальное удостоверение договоров, соглашений, иных документов при исполнении вопросов местного значения поселения

	2018
	2020
	Обеспечение исполнения обязательств по заключенным договорам
	Шт.

	12
	0
	0

	75,9
	0
	0

	Итого по муниципальной программе

	2018
	2020

	2196,9
	2115,0
	2115,0

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.О.Главы Тайшетского
городского поселения

В.В. Захарич
исп.: Трифоненко О.В.,

тел.2-23-65
PAGE
9